A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 631 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023144

ID: 804BD6CB2FA74

Ir" ■ 'Wlo PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO, nº 30 CENTRO
RATODC 065~794/0001-11 Exerdcio: 2023 -

DECRETO Nº 86 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.515

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional
R$284 . 161 , 4 6 distribuidos as seguintes dotações :

importância de

Suplementação ( +) 284.161,46
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS . SEMF

141 04.122.0042.2015.0000 GESTÃO PÚBLICA 800,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 704 00
704 Transferências de Unl&o Referentes e Compensações Financeiras pela Expl0f8ção de Recursos Naturais
999 000 Não se aplica

02 08 01 F M S. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0204.2183.0000
3.1.90.11.00

'°' 999 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 148.1 07,28
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
A,;,;I ,;têncla flnencelra da União de,;llnada à complementação ao pagamento do6 pl505 511latial,; pera proflt
Não H aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

820 10.302.0204.2038.0000
3.1.90.11.00

'°' 999 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE 132.038,40
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
Asslstt ncla financeira da Unl&o destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para proflt
N&oseaplica

02 09 01 F MAS • FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

"º 08.244.0042.2170.0000
3.3.90.40.00
660
999 000

GESTÃO PÚBLICA 3.215,78
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 660 04
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social • FNAS
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS .:

04.122.0042.2127.0000
3.3.90.39.00

"'' 999 000

GESTÃO PÚBLICA -800,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 704 05
Transferências de União Referentes a Compensações Financeiras pela ExplOf8çAo de Recursos Neturalf
Nêo seepllce

lf1 'Po, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~.' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023 -
DECRETO Nº 86 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.515

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

817 10.301 .0204.2183.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -148.107,28
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo· 1 605 02

605
999 000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para prol
Não se aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPALJOSE GIL BARBOSA

822 10.302.0204.2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -132.038,40
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS OE PESSOAL DECORRENTES OE CONTI F.R. Grupo: 1 605 02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para prof
999 000 Não se aplica

02 09 01 F MAS· FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

565 08.244.0042.2170.0000
3.1.90.92.00
660
999 000

GESTÃO PÚBLICA -3.215,78
DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social • FNAS
Não se aplica

-284.161 ,46

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

_,L',L,,..-/..fr~/<'.'...c.,,-.<'/

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES

ID: 41FAB4FBF1DC4

lf1 'PQ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
aamm,m

DECRETO Nº 87, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.515

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras prov,dências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$18 . 849 , 29 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 18.849,29

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMlNISTRAÇÀO E REC.HUMANOS • SEMA

811 04.122.0042.2127.0000 GESTÃO PÚBLICA 18.849,29
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 704 05
704
999 000

Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:
Fontes de Recurso

704 05

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

~/~~e.-.-:-</

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: BBE631A586D24

k' ■ ~o, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATODC 0655479410001-11 exercrcio: 2023 .............

18.849,29

18.849,29

DECRETO Nº 90 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.507

Abre no orçamento vig ente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
RSl . 435 . 000,00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 1.435.000,00
02 10 00 FUNDO PREVIOENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI

677

676

09.272.0042.2208.0000
3 .1.90.0 1.00
600
999 000

09.272.0042.2208.0000
3 .1.90.03.00
600
999 000

GESTÃO PÚBLICA 1.350.000,00
APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMA F.R · 1 800 03
Recursos Vinculados ao RPPS • Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
Não se aplica

85.000.00 GESTÃO PÚBLICA
PENSÕES F.R.: 1 800 03
Recursos Vinculados ao RPPS • Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
Nêo se aplica

Artigo 20 . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso : 1.435.000,00
Fontes de Recurso
800 03 1.435.000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra e m vigor na data de sua publicaçao .

_,.,:'"-/,.,.- ✓ ./-9'/r _,_,,,e~

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNIC IPAL